
^^^^^^^

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в пункт 3 Порядка принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным 
администратором доходов которых является министерство 

сельского хозяйства Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 октября 2024 года № 13 60 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. 
№ 393», руководствуясь Положением о министерстве сельского хозяйства 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, статьей 21 Устава 
Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 3 Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором 
доходов которых является министерство сельского хозяйства Иркутской 
области, и признании утратившими силу отдельных приказов министерства 
сельского хозяйства Иркутской области», установленного приказом 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 2 октября 2024 № 
57-38-мпр, следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова «выписка из отчетности» заменить словом 
«справка»;

2) подпункт 2 дополнить словами «, предусмотренных регламентом 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 
ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации»;

3) в подпункте 3:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:



2

«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к 
наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 
задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением 
установленного срока ее взыскания;»;

дополнить новым одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 
гражданина.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

